Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240036

O Município de ANAPU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, in scrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001 -63, com
sede na Avenida getúlio Vargas, 98, representado por AELTON FONSECA SILVA, na qualidade de ordenador de despesas,
doravante denominado CONTRATANTE, e INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrito no CNPJ
22.980.346/0001-36, com sede na avenida djalma dutra, centro, Altamira-PA, CEP 68371-163, representada por NILZA FERREIRA DE
GOIS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 12.468,56 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total  de
R$ 120.478,80(cento e vinte mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

967483  FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M - Marca.:   UNIDADE                20,00            23,000           460,00

        EMBALANDO
        FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M

982825  ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO 310X410 MM. - Marc  UNIDADE               600,00             3,100         1.860,00
        a.: KAZ

        ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO 310X410 MM.
991434  ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO - Marca.: SCRITY       UNIDADE             1.000,00             3,450         3.450,00

        ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO
993672  ADESIVO INSTÂNTANEO MULTIUSO LIQUIDO - Marca.: JOCAR  UNIDADE                 6,00            19,060           114,36

         OFFICE
        A base de  cianoacrilato,  de  baixa  viscosidade, para
        adesão em borracha,   plástico,   cortiça,  cerâmica  e

        metal, peso 20gr.
993680  APONTADOR DE METAL COM DOIS FUROS, PARA LÁPIS - Marc  UNIDADE                20,00            14,990           299,80

        a.: LEO E LEO
        APONTADOR DE METAL COM DOIS FUROS, PARA LÁPIS

993686  BARBANTE Nº 04, ROLO C/ 400 GR - Marca.: TEXTIL       UNIDADE                10,00            30,000           300,00
        BARBANTE Nº 04, ROLO C/ 400 GR

993699  CALCULADORA DE MESA, COM 12 DIGITOS - Marca.: KAZ     UNIDADE                22,00            49,000         1.078,00
        CALCULADORA DE MESA, COM 12 DIGITOS

993700  CALCULADORA DE MESA, COM 08 DIGITOS - Marca.: KAZ     UNIDADE                10,00            25,900           259,00
        CALCULADORA DE MESA, COM 08 DIGITOS

993718  COLA BRANCA, USO ESCOLAR, COLA: PAPEL, CARTOLINA E M  UNIDADE                20,00             5,890           117,80
        ADEIRA, NÃO TÓXICA 90G. - Marca.: IRIS

        COLA BRANCA, USO  ESCOLAR,  COLA:  PAPEL,  CARTOLINA  E
        MADEIRA, NÃO TÓXICA 90G.

993720  COLA BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL,  ATÓXICA, TIPO BASTÃO,  UNIDADE                20,00             4,500            90,00
         10 GR. - Marca.: LEO O LEO
        COLA BRANCA, APLICAÇÃO  PAPEL, ATÓXICA, TIPO BASTÃO, 10

        GR.
993723  ENVELOPE AMARELO 11,5 X 23 CETIMETRO. - Marca.: KAZ   UNIDADE               350,00             1,140           399,00

        ENVELOPE AMARELO 11,5 X 23 CETIMETRO.
993726  ENVELOPE PEQUENO TAM. 110X170MM. - Marca.: KAZ        UNIDADE               300,00             2,400           720,00

        ENVELOPE PEQUENO TAM. 110X170MM.
993730  ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO. - Marca.: PIMACO   UNIDADE                10,00            12,000           120,00

        Tipo bolinha, cor branco, 12mm, pct com 210 und.
993737  FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M. - Marca.: EMBALA  UNIDADE                15,00             5,560            83,40

        FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M.
993739  FITA DE CETIM 01CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 7,00            15,960           111,72

        INDERELA
        FITA DE CETIM 01CM CORES DIVERSAS 10MTS.

993740  FITA DE CETIM 02CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            15,960            79,80
        INDERELA

        FITA DE CETIM 02CM CORES DIVERSAS 10MTS.
993741  FITA DE CETIM 03CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            18,000            90,00
        INDERELA

        FITA DE CETIM 03CM CORES DIVERSAS 10MTS.
993742  FITA DE CETIM 05CM CORES DIVERSAS 10MTS. - Marca.: C  UNIDADE                 5,00            19,000            95,00

        INDERELA
        FITA DE CETIM 05CM CORES DIVERSAS 10MTS.

993743  FITA DE CETIM N.02 COM 50MTS. - Marca.: CINDERELA     UNIDADE                 5,00            78,000           390,00
        FITA DE CETIM N.02 COM 50MTS.

993744  FITA DE CETIM N.09, COM 50MTS. - Marca.: CINDERELA    UNIDADE                 5,00            94,000           470,00
        FITA DE CETIM N.09, COM 50MTS.

993751  FOLHA ADESIVA,TAMANHO OFÍCIO A-4 DE COR BRANCA. - Ma  UNIDADE                 6,00             2,560            15,36
        rca.: PIMACO

        FOLHA ADESIVA,TAMANHO OFÍCIO A-4 DE COR BRANCA.
993770  LAPISEIRA GRAFITE Nº 7. - Marca.: JOCAR OFFICE        UNIDADE                10,00            16,760           167,60

        LAPISEIRA GRAFITE Nº 7.
993779  MARCADOR DE PÁGINA, ADESIVO, 125 FOLHAS, 45X12MM, PA  UNIDADE                25,00             8,500           212,50

        COTE COM 05 CORES. - Marca.: JOCAR OFFICE
        MARCADOR DE PÁGINA,   ADESIVO,   125  FOLHAS,  45X12MM,
        PACOTE COM 05 CORES.

993794  PAPEL ADESIVO CONTACT CORES DIVERSAS, 45CM. - Marca.  METRO                  10,00            12,900           129,00
        : LEO O LEO

        PAPEL ADESIVO CONTACT, CORES DIVERSAS, 45CM LARGURA, DE

AVENIDA GETULIO VARGAS Nº98 CENTRO ANAPU-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

        BOA QUALIDADE, CORES VIVAS.
993813  PASTA COM ZÍPER VERSÁTIL, COR CRISTAL, TAMANHO A4 36  UNIDADE                 1,00            14,800            14,80
        0X240MM. - Marca.: DAC

        PASTA COM ZÍPER   VERSÁTIL,  COR  CRISTAL,  TAMANHO  A4
        360X240MM.

993840  RÉGUA EM ALUMÍNIO, MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETR  UNIDADE                 5,00            13,560            67,80
        OS E MILÍMETROS. - Marca.: KAZ

        RÉGUA EM ALUMÍNIO,  MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS
        E MILÍMETROS.

993850  TESOURA, MATERIAL AÇO. - Marca.: JOCAR OFFICE         UNIDADE                20,00            39,900           798,00
        Material cabo polipropileno,  comprimento  21cm (uso em

        escritório, tipo inox)
993853  ABASTECEDOR - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL/P  UNIDADE                13,00             5,900            76,70

        RETO/VERDE/VERMELHO). - Marca.: RADEX
        ABASTECEDOR - TINTA    PARA    ALMOFADA    DE   CARIMBO

        (AZUL/PRETO/VERDE/VERMELHO).
993925  BARBANTE N.8 ROLO C/ 400 GR. - Marca.: TEXTIL         UNIDADE                 7,00            29,560           206,92

        BARBANTE N.8 ROLO C/ 400 GR.
993937  FITILHO FINO CORES VARIADAS - Marca.: KAZ             ROLO                   25,00             7,680           192,00
        FITILHO FINO CORES VARIADAS

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       12.468,56

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 0202.041220037.2.009 Manutenção da Secret aria Municipal de Administração , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ANAPU - PA, 18 de Novembro de 2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
CNPJ  01.613.194/0001-63

 CONTRATANTE

 INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - ME
 CNPJ 22.980.346/0001-36

 CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AVENIDA GETULIO VARGAS Nº98 CENTRO ANAPU-PA

		2024-11-21T17:14:39-0300
	MUNICIPIO DE ANAPU:01613194000163

		2024-11-21T17:14:56-0300
	AELTON FONSECA SILVA:64095169249

		2024-11-18T12:10:45-0300
	INFOPRINT COM DE MAT DE INFORMATICA LTDA:22980346000136